

	Примечания	2014 год млн. рублей	2013 год млн. рублей
Процентные доходы	4	8 546	7 532
Процентные расходы	4	(5 284)	(4 821)
Чистый процентный доход		3 262	2 711
Резерв под обесценение кредитов	15	166	(360)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение кредитов		3 428	2 351
Комиссионные доходы	5	415	315
Комиссионные расходы	5	(161)	(129)
Чистый комиссионный доход		254	186
Чистый убыток от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период	6	(25)	(33)
Чистая прибыль от операций с иностранной валютой		509	104
Чистый убыток от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	7	(624)	(104)
Прочие операционные (расходы)/доходы	8	(40)	1 256
Операционные доходы		3 502	3 760
Прочие резервы под обесценение		(208)	23
Расходы на персонал	9	(1 606)	(1 300)
Прочие общехозяйственные и административные расходы	10	(1 047)	(999)
Прибыль до вычета налога на прибыль		641	1 484
Расход по налогу на прибыль	11	(145)	(292)
Прибыль за год		496	1 192
Прочий совокупный убыток за вычетом налога на прибыль			
<i>Статьи, которые реклассифицированы или могут быть впоследствии реклассифицированы в состав прибыли или убытка:</i>			
Резерв по переоценке финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи:			
- чистое изменение справедливой стоимости		(622)	(370)
- чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка		375	6
Прочий совокупный убыток за год за вычетом налога на прибыль		(247)	(364)
Всего совокупного дохода за год		249	828

Консолидированная финансовая отчетность, представленная на страницах с 7 по 95, была одобрена руководством 10 апреля 2015 года и подписана от его имени:

Председатель Правления

С.И. Тищенко

Финансовый директор

И.С. Казакова

